Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.07.2016
	№
	110-37-904-16

	г. Саянск

	(

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.03.2007 № 110-37-168-7 «Об утверждении Положения об инвестиционной политике на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

	(

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Законом РСФСР от 26.06.1991 № 1488-1 «Об инвестиционной деятельности в РСФСР», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.03.2007 № 110-37-168-7 «О положении «Об инвестиционной политике на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Инвесторы обязаны:

- использовать средства, направляемые на капитальные вложения, по целевому назначению;

- уплачивать установленные законодательством налоги;

- соблюдать установленные нормы, стандарты и требования, предъявляемые к инвестиционной деятельности;

- выполнять требования антимонопольного законодательства;

- вести и представлять в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации бухгалтерскую и статистическую отчетность.».
1.2. Подпункт 6.1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.1 Регулирование инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, предусматривает:

1) создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, путем:

установления инвесторам льгот по уплате местных налогов;

защиты интересов инвесторов;

предоставления инвесторам не противоречащих законодательству Российской Федерации льготных условий пользования землей и другими природными ресурсами, находящимися в муниципальной собственности;

расширения использования средств населения и иных внебюджетных источников финансирования жилищного строительства и строительства объектов социально-культурного назначения;

2) прямое участие в инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, путем:

разработки, утверждения и финансирования инвестиционных проектов, осуществляемых городским округом муниципального образования «город Саянск»;

проведения экспертизы инвестиционных проектов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

выпуска муниципальных займов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

вовлечения в инвестиционный процесс временно приостановленных и законсервированных строек и объектов, находящихся в муниципальной собственности.».
1.3. В пункте 6.3 слово «мэра» заменить словом «администрации».
1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за реализацией инвестиционной политики  на территории муниципального образования осуществляет отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                               О.В. Боровский
Исп. Окшина Е.В., тел. 5-71-41